
Pregunta 1: ¿Se podría extender el tiempo de entrega de los documentos y precios al menos por una 
semana más? 
 
Respuesta:  Le referimos a la enmienda 2, donde se extiende la fecha límite de presentación de 
propuestas al 27 de septiembre de 2017, hasta las 3:00 p.m. 
 
 
Pregunta 2: ¿Se podría trabajar en tres (3) plantas simultáneamente? 

Respuesta:  Le referimos a la página 44 de 134, donde se indica que “la limpieza puede ser realizada en 

secuencia ó en paralelo, 2 plantas a la vez”.  Aclaramos a su vez, que sí, es viable para el PNUD despejar 

3 plantas para efectuar los trabajos.  Se solicita a los proponentes que, si tienen la capacidad de efectuar 

los trabajos solicitados en simultáneo para 3 plantas, entonces utilicen las 2 opciones de oferta que ya 

han sido planteadas, y, en la Opción 1 de su oferta técnica y financiera se refleje la limpieza en 

simultáneo de las 3 plantas, y en la Opción 2 de su oferta técnica y financiera, se refleje la limpieza 

cumpliendo las condiciones como se indican en el pliego, en secuencia ó paralelo, 2 plantas a la vez.” 


